



Akut- og Subakut mobil blodprøvetagning
AALBORG KOMMUNE – Hospitalsrekvirerede blodprøver

Beskrivelse af akut- og subakut ordning ved Mobil blodprøvetagning i Aalborg kommune – Hospitalsrekvirerede blodprøver

Ordningen er forbeholdt akut/subakut blodprøvetagning rekvireret af afdelinger fra Aalborg Universitetshospital. Målgruppen til ordningen er patienter bosiddende i Aalborg Kommune, der ud fra en lægefaglig vurdering er så immobile, at de ikke kan eller kun med stort besvær vil kunne nå frem til Klinisk Biokemisk ambulatorium i forbindelse med blodprøvetagning.

Ordningen starter pr. 1. december 2022 og blodprøverne tages på hverdage i tidsrummet kl. 07.30-14.30.

Ordningen er opdelt på følgende måde:

1. Akutordning:

Akut blodprøvetagning rekvireret af læger fra Aalborg Universitetshospitals afdelinger på patienter, som ikke kan vente på den subakutte mobil blodprøvetagning, eller som bliver i stand til selv at komme ind på hospitalet. Rekvirerede prøver tages samme dag, som de rekvireres.

2. Subakutordning

Subakut blodprøvetagning rekvireret af lægerne fra Aalborg Universitetshospitals afdelinger på patienter, som ikke kan vente på, at patienten selv kan komme ind på hospitalet. Rekvirerede prøver tages den efterfølgende hverdag.

Bestilling til akut og subakut ordningen skal ske i tidsrummet kl. 08:00 – 13:00 på telefon 9766 4938.

Vejledning til bestilling til den Akutte- og Subakutte mobilordning

Ved bestilling til den akutte- og subakutte ordning opretter afdelingen en rekvisition i NordEPJ.

Opret klinisk biokemisk rekvisition ✕

Rekvisitionsnummer: Ny Status: Kladde

Analysér*

Materiale: Blod Bestilt hos: Alb Klinisk Biokemi Syd

Analysenavn	Svarhastighed

Prøvetagning **Vælg Rekvisitionshotel**

Klinisk biokemisk afdeling Rekvirent **Rekvisitionshotel** Patient

Prøvetagningstidspunkt:*

Rekvisitionsoplysninger

Kliniske oplysninger:

Her skal der noteres:

- Patientens adresse
- Telefonnummer til enten patienten, pårørende, plejehjem eller hjemmepleje
- Telefonnummer til afdelingen

Kommentarer:

Her noteres eksempelvis omkring særlige adgangsforhold og andre informationer, der kan være vigtige for prøvetager

Fortroligt:

Kopi til egen læge:

Gruppe:

Godkender person:

Godkender afsnit: Indtast eller vælg et afsnit

Kladde

Blodprøver som kræver hurtig eller special behandling kan ikke bestilles til ordningen.
Eksempelvis Zink, Ca-ion, Amiodaron, Homocystein, Sænkingsreaktion m.fl.

Derudover kan der ikke bestilles fastblodprøver på Mobilordningen. Urinprøver vil kunne medtages til laboratoriet, hvis de er opsamlet i godkendt emballage, inden bioanalytikeren ankommer.

Personalet fra afdelingen opretter en rekvisition og kontakter derefter sekretær på Klinisk Biokemisk Afdeling på telefon 9766 4938.
Her aftales prøvetagningsdato og en eventuel tilretning af rekvisitionen.

Afdelingen orienterer patienten/plejehjem/pårørende om dato for blodprøvetagningen.

Hvis prøvetagning af en eller anden årsag ikke bliver gennemført, vil sekretær ved Klinisk Biokemisk Afdeling kontakte rekvirent, således at rekvirenten kan tage stilling til konsekvenserne, og det videre forløb for patienten kan tilrettelægges.